

بکشنه  
**۲۵ آذر ۱۴۰۳**  
**۱۵ دسامبر ۲۰۲۴**  
**۱۲ جمادی‌الثانی ۱۴۴۶**  
 شماره ۲۴۹۹  
 صفحه ۸  
 ۵۰۰۰ تومان

# اخبار حسنه

WWW.AKHBARESANAT.IR

«**اخبار صنعت**» از احیای تجارت ترجیحی و حذف محدودیت‌های تعرفه‌ای میان ایران و ترکیه گزارش می دهد؛

# برنامه ریزی برای تجارت ۳۰ میلیارد دلاری

هم اکنون حجم تجارت دو کشور ۱۱میلیارد و ۷۰۰میلیون دلار است که هدف گذاری شده تا طی پنج سال آینده

به ۳۰میلیارد دلار افزایش یابد و برنامه اقدام نیز برای آن برنامه ریزی شده است



## عضو هیئت علمی دانشگاه چمران در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛ متغیر اصلی در نرخ ارز سیاست خارجی است نه راه اندازی بازار ارز توافقی

## افزایش تعرفه مشترک کان بسیار بدمصرف گاز

وزیر جهاد کشاورزی:

## فعالان حوزه دیگر با تصمیمات خلق الساعه مواجه نخواهند شد

وی افزود: روند فعالیت‌های مسئولانه بانک پاسارگاد در عرصه حمایت‌های ورزشی نیز ادامه داشت و این بانک در مراسمی از تیم والیبال فولادسیرجان ایرانیان که موفق به کسب مقام قهرمانی در بیست‌وششمین دوره مسابقات والیبال باشگاه‌های آسیا شده بود، تقدیر کرد.

مدیر امور حوزه راهبری و روابطعمومی بانک پاسارگاد ضمن تأکید بر توجه این بانک به توسعه فضاهای آموزشی و ارتقای فرهنگی در کشور گفت: این اقدامات با آغاز احداث مجتمع آموزشی ۱۲ کلاسہ دارالفنون در شهرستان نهاوند، افتتاح سه باب کتابخانه در روستاهای توانه، کوزره، ده‌پیاز استان همدان و همچنین افتتاح ۲ مجموعه آموزشی دارالفنون در استان اردبیل تداوم یافت.

شهرابی ضمن تأکید بر روند رو به رشد این بانک افزود: موفقیت‌های نوزدهمین سال فعالیت بانک پاسارگاد با دریافت نشان ۵ ستاره مدیریت، لوح زرین و تندیس ملی برندهای تأثیرگذار و مدیران کارآفرین در سومین اجلاس ملی برندهای تأثیرگذار و مدیران کارآفرین ادامه داشت. این بانک در دومین جشنواره ملی حکمت نیز پس از ارزیابی بر اساس معیارهای تخصصی، نشان ملی حکمت را کسب کرد و از مدیرعامل بانک به‌عنوان یکی از رهبران اقتصادی موفق کشور تقدیر گردید. اما این پایان این راه باافتخار نبود و در اولیسن جمع جهانی دیپلماسی برزند تندیس سفیر اقتصاد به بانک پاسارگاد اهدا شد.

وی در ادامه یادآور شد: بانک پاسارگاد که همواره توجه به نیاز مشتریان را سرلوحه ارائه خدمات خود قرار داده و احترام و خدمت به ایشان به‌عنوان بخش اصلی فرهنگ سازمانی آن، منجر به تحقق باور متعالی «مشتری ذات بانک است» شده است، در یازدهمین دوره جشنواره برند محبوب مصرف‌کنندگان با انتخاب و رأی مستقیم مردم عزیز کشورمان برای چهارمین بار متوالی در تمامی گروه‌های بانکی شامل «بانکداری اینترنتی»، «همراه بانک» و «خدمات بانکی حضوری»، عنوان محبوب‌ترین نام تجاری بانکی را کسب کرد. ششمین جشنواره ملی صنعت سلامت محور « ایستگاه بعدی درخشش بانک پاسارگاد بود و پس از ارزیابی تخصصی انجام‌شده، تندیس زرین سازمان سلامت محور به این بانک اهدا گردید.

شهرابی در پایان ضمن اشاره به درخشش بانک پاسارگاد در اجلاس اعتماد مشتریان گفت: بانک در این رویداد که به همت وزارت صمت برگزار شد، موفق به کسب «نشان زرین برترین روابطعمومی دانش‌محور و نوآور در صنعت بانکداری ایران» و «نشان ملی اعتماد مشتریان در صنعت بانکداری» و«استاندارد و جایزه بین‌المللی برترین شبکه بانکی معتبر و خلاق در ارائه خدمات الکترونیکی بانک» گردید.

موارد مطرح شده تنها بخشی از روند رو به رشد و موفقیت‌های بانک پاسارگاد بود که به لطف خداوند و حمایت سهامداران و مردم عزیز کشورمان ادامه خواهد یافت.



## تعداد زیادی از لوکوموتیوهای داخلی از رده خارج شده‌اند

ذاکری تصریح کرد: امروز حل مسائلی همچون ناترازی انرژی، انتقال فناوری، صنعتی سازی ساختمان و. با مشارکت و هم افزایی دستگاه‌ها با مراکز تحقیقاتی یک الزام است.

معاون وزیر راه و شهرسازی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: با توجه به شرایط روز و ضرورت اجرای طرح نهضت ملی مسکن، نقش آفرینی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در عملیاتی شدن تعهدات دولت و صنعتی سازی ساختمان حائز اهمیت است که باید این نقش تقویت شود.

وی مشارکت و هم افزایی بخش‌های پژوهشی و بخش‌های اجرایی را ملاک موفقیت طرح‌ها و پروژه‌های در دست اجرا برشمرد.

## اجازه نمی‌دهیم در ساعات کاری برق و گاز صنعت قطع شود



## واکنش اسلامی واکنش به توافق اخیر ایران و اژانس در حوزه نظارت

رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان در واکنش به توافق اخیر ایران و اژانس در حوزه نظارت گفت:شماوقتی فعالیت‌هسته‌ایانجام می‌دهید و در حوزه‌ای که با مواد هسته‌ای سروکار دارید، به‌طور طبیعی تغییر مقیاس سطح نظارت را هم تغییر می‌دهد و این یک امر طبیعی است.محمد اسلامی در واکنش به توافق اخیر ایران و اژانس در حوزه نظارت گفت: شما وقتی فعالیت هسته‌ای انجام می‌دهید و در حوزه‌ای که با مواد هسته‌ای سروکار دارید، به‌طور طبیعی تغییر مقیاس سطح نظارت راهم تغییر می‌دهد.



## یادداشت

نمی توانیم انتظار میخوب شدن نرخ ارز در شرایط جنگی را داشته باشیم



یکی از موضوعات بسیار مهم در اقتصاد

نرخ ارز یا نوسانات نرخ ارز است. نرخ ارز بدین جهت بسیار حائزاهمیت است چرا که به صورت بسیار سریع نرخ کالاها و خدمات را از خود منائر می کند بنابراین تلاش می شود نرخ ارز ثابت نگاه داشته شود.

آنچه دراین موضوع حائز اهمیت است اینکه کاهش و ثبات نرخ ارز از جمله مطالبات اصلی مردم است اما در تحریم ها و جنگ نظامی و جنگ اقتصادی هر گونه کاهش یا ثبات در نرخ ارز عادی نیست، بلکه می تواند نشانه ای از دست کاری بازار ارز توسط بازارسازان اصلی باشد به این خاطر نباید انتظار داشته باشیم در شرایطی که منطقه بی ثبات است و مدام اخبار حملات نظامی اسرائیل به سوریه، غزه و لبنان منتشر شده و می شود وضعیت ارزی دستخوش کمترین تغییر و تحولی نشود.

با توجه به اینکه در آن سوی کف ترازو معادلات منطقه سنگینی می کند و علی رغم اینکه در ایران بازار ساز و بانک مرکزی بر مدیریت و ثبات نرخ ارز تأکید دارند اما نزدیک شدن به جنگ منطقه ای و درگرفتن جنگی بین المللی هر بازاری را می توان تحت تأثیر قرار دهد.

بنده بر این باورم اتفاقات اخیر در سوریه؛ حملات نظامی اسرائیل به سوریه؛ غزه و لبنان تبعاتی به مراتب سخت از هشت سال جنگ تحمیلی در اقتصاد به جاگذاشته است.آن زمان جنگ بین ایران و رژیم بعث عراق بود اما این بار مشخص نیست انتهای این ماجرا چه می شود چرا که اسرائیل تلاش دارد دامنه جنگ را به کل منطقه تعمیم دهد و پای آمریکا و کشورهای غربی را به منطقه باز کند.

تردیدى نداشته باشید وقتى عملیات نظامی و جنگی در منطقه کلید زده شود اقتصاد همه کشورهای درگیر و غیر درگیر دستخوش تحولاتی بسیار منفی می شود، اقتصاد ایران نیز از این وضعیت نمی توان مستثنی باشد.

در این موضوع شکی نیست در جنگ تمام عیاری که اسرائیل طی یک سال گذشته در منطقه به راه انداخته است نرخ ارز به یکباره تکانه های جدی و بسیار سنگینی نداشته است. اینکه نرخ ارز از ۶۸ هزار تومان به ۷۱ هزار تومان می‌رسد را نباید زیاد بدانیم، بلکه افزایش ها را باید با توجه به بزرگی مسائل داخل و منطقه مورد تحلیل و بررسی قرار دهیم، بنابراین عملکرد بانک مرکزی مثبت بوده است.

اگر انتظار داشته باشیم بعد از وقایعی که طی هفته های گذشته در سوریه تا لبنان وغزه شاهد آن بودیم نرخ ارز دچار تکانه جدی نشود و بر سر جای خود میخکوب بماند انتظار درستی نیست، بلکه افزایش نرخ به دلیل تنش های منطقه ای ونوسانات بیش از این نیز تا زمانی که شرایط جنگی فروکش کند و طبیعی است.

بی تردید بعد از پایان یافتن منازعات نظامی منطقه شاهد کاهش و پایین آمدن هیجانات نرخ ارز خواهیم بود و نرخ ارز به قیمت های قبلی خود بازمی گردد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

## قیمت گذاری دستوری منجر به توزیع رانت، ایجاد فساد و التهاب در بازار می‌شود

دبیرکل انجمن کارفرمای صنعت پتروشیمی:

## تاسیس بازار توافقی ارز، رونق بازار سرمایه را به دنبال دارد



## بازیگران مهم در عرصه اقتصادی منطقه

مرتضی ادب

روابط ایران و ترکیه همراه با تغییراتی که در دوران معاصر در جغرافیای سیاسی خاورمیانه ایجاد شده‌است دستخوش تحولات زیادی بوده‌است. این روابط تا اندازه زیادی از مذهب شیعه و سنی در دو سوی مرز، روابط ایران، روابط ترکیه و اسرائیل، مسئله کردها و روابط دو کشور با روسیه و اروپا و این روزها سوریه اثر پذیرفته‌است.

در اواسط ژوئیه ۲۰۱۷ به دلیل وقوع برخی تخلفات در صادرات محصولات ترکیه به ایران، کمیسیون مشترک همکاری بین ایران و ترکیه تصمیم گرفت که برای جلوگیری از ادامه تخلفات، صادرات محصولات مصرفی از ترکیه به ایران، به تأیید کنسولگری ایران در ترکیه برسد. گمرک ترکیه نیز متقابلاً برای ورود محصولات پتروشیمی شرکت‌های ایرانی به ترکیه، گواهی مبدأ تأیید شده به وسیله کنسولگری ترکیه در ایران را مطالبه نموده‌است. این در حالی است که صادرات محصولات پتروشیمی ایران به ترکیه حدود یک میلیارد دلار تخمین زده شده و از آنجایی که محصولات پتروشیمی بیشترین درآمد ارزی غیرنفتی ایران را تشکیل می‌دهد، این اخلاف نقطه منفی در تجارت بین دو کشور محسوب می‌شود و دولت ایران بدنبال راه کارهایی جهت حل این مشکل می‌باشد. [۲۵] مرکز آمار ترکیه، صادرات این کشور به ایران در ۱۱ ماهه ۲۰۱۹ به ۲۰۱ میلیارد دلار رسید که نسبت به دور مشابه سال ۲۰۱۸ حدود ۲۰۰ میلیون دلار کاهش نشان می‌دهد. همین مرکز اعلام کرد واردات ۱۱ ماهه این کشور از ایران در سال ۲۰۱۹ را نزدیک ۳/۲ میلیارد دلار عنوان کرده‌است. این رقم در دور مشابه سال ۲۰۱۸ حدود ۶۰۵ میلیارد دلار بود.

بر اساس گزارش منابع خبری در سال ۱۴۰۲، مرز جدید ترانزیتی و صادراتی رازی خوی –کاپی کبی ترکیه طی یک تفاهم نامه با دولت ایران، فعال شد.

هفته گذشته برای دستیابی به تفاهمنامه همکاری بیست و نهمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و ترکیه طی ۲ روز ۲۰۰ نفر از کارشناسان ایرانی و ترک بیش از ۳۰ ساعت با یکدیگر برای تنظیم این تفاهمنامه مذاکره داشتند که شامل بخش های تجارت، همکاری های منطقه‌ای، بانکداری، سرمایه‌گذاری، همکاری های علمی و فناوری، مناطق آزاد، همکاری های مناطق آزاد، بخش خصوصی، شهرسازی، محیط زیست، حمل و نقل، گمرک، بهداشت، رفاه، فرهنگی و انرژی می شود.

این تفاهم نامه نشان دهنده عزم جدی دو کشور برای گسترش روابط اقتصادی و همکاری‌های منطقه‌ای بوده و می تواند جمهوری اسلامی ایران را در دستیابی به اهداف اقتصادی ملی و منطقه ای و بین المللی سوق دهد. ایران و ترکیه در بیست و نهمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی تفاهم‌نامه‌ای را امضا کردند که شامل توافقات در زمینه‌های تجاری، حمل‌ونقل، گمرک، ترانزیت، سرمایه‌گذاری، بانکی، انرژی، کشاورزی، گردشگری و فرهنگی است. طرفین برای تنظیم تعرفه‌های ریلی، رفع موانع حمل‌ونقل و ایجاد زیرساخت‌های جدید توافق کردند. هدف گذاری تجارت دو کشور ۳۰ میلیارد دلار پنج سال آینده تعیین شده و برنامه اقدام برای تحقق آن تدوین شده است.